
2005-2575 8657 

Bundesbeschluss 
über einen Rahmenkredit an die Stiftung 
«Zukunft für Schweizer Fahrende» 
für die Jahre 2007–2011 

vom 18. September 2006 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 3 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 7. Oktober 19942 betreffend 
die Stiftung «Zukunft für Schweizer Fahrende», 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 10. März 20063 
beschliesst: 

Art. 1 
Ein Rahmenkredit von 750 000 Franken für Betriebsbeiträge an die Stiftung 
«Zukunft für Schweizer Fahrende» in den Jahren 2007–2011 wird bewilligt. Die 
Kreditperiode beginnt am 1. Januar 2007. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 15. Juni 2006 Nationalrat, 18. September 2006 

Der Präsident: Rolf Büttiker 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: Claude Janiak 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

 

  

  
1 SR 101 
2 SR 449.1 
3 BBl 2006 3049 



Rahmenkredit an die Stiftung «Zukunft für Schweizer Fahrende» 
für die Jahre 2007–2011. BB 

8658 


